МОУ ДО «ДЭЦ» доводит до сведения 
руководителей и педагогов ОУ Ирбитского МО 
о результатах проведения 
районного методического конкурса 
«Всемирный открытый урок охраны окружающей среды»
на территории Ирбитского МО

	С 1 по 29 октября 2021 г в общеобразовательных учреждениях Ирбитского МО прошли открытые уроки охраны окружающей среды, главной целью которых является привлечение внимания педагогического сообщества и подрастающего поколения к вопросам охраны окружающей среды, воспитание чувства гордости за природное наследие.
Итоги  методического конкурса «Всемирный открытый урок охраны окружающей среды»  подводились по следующим номинациям:
-  Лучший школьный урок  (классный час) охраны окружающей среды;
-  Лучшее занятие по охране окружающей среды в детском саду;
- Лучшее занятие по охране окружающей среды среди детских экологических объединений;
В конкурсе приняли участие 7 педагогов из следующих  ОУ Ирбитского МО:
1. МОУ «Зайковская СОШ № 1»;
2. МОУ «Речкаловская СОШ»;
3. МДОУ «Речкаловский детский сад»;
4. МАДОУ детский сад «Жар птица»;
5. МЛОУ «Ницинский детский сад».
	
Члены жюри оценили работы, и определи победителей  и призеров конкурса, места среди участников конкурса были распределены следующим образом:
	№
	Ф.И.О. участника
	Должность

	ОУ
	% уника-
льности текста работы
	Баллы
(макс 25 баллов)
	Место

	1
	Сосновских Наталия Александровна
	Учитель-логопед
	
МАДОУ детский сад «Жар птица»
	
78%
	
25
	
1

	2
	Гаранина Любовь Дмитриевна
	Воспитатель 
	
	92%
	23,6
	2

	3
	Адамян Каринэ Аракеловна 
	Учитель 
	МОУ «Зайковская СОШ № 1»
	
72%
	
22,3
	
3


*п.7.1. Положения «Оргкомитет имеет право своим решением присуждать равные места, не присуждать отдельные призовые места, присуждать специальные призы».

	По итогам проверки конкурсных работ на содержание признаков плагиата, две конкурсные работы были не допущены к экспертной оценке, так как имели низкий (менее 50%)  процент  уникальности текста. Проверка конкурсных работ осуществлялась оргкомитетом  в программе AntiPlagiarism.NET.

	Благодарим участников конкурса за проделанную работу, хотим отметить эстетическое оформление и разнообразное дидактическое  наполнение  занятий и уроков. 
Всем участникам, чьи работы успешно прошли проверку текста на отсутствие плагиата, подготовлены электронные свидетельства. Свидетельства будут отправлены на электронную почту образовательного учреждения. 
Работы победителей и призеров конкурса будут размещены на сайте МОУ ДО «ДЭЦ» - www.eco-ir.ru в разделе «Методическая копилка».
	Желаем Вам вдохновения и успехов в новых начинаниях! Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество.
